PREFEITURA MUNIC DE ITATIBA

Orgamento para 2018

Sumario Geral da Receita por Fontes e da Despesa por Fungées de Governo

RECEITA

DESPESA

Receitas Correntes

Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhori 121.070.000,00

Contribuigdes 4.744.000,00
Receita Patrimonial 4.765.500,00
Receita de Servigos 143.000,00
Transferéncias Correntes 250.958.412,00
Outras Receitas Correntes 4.585.088,00
Receitas de Capital
Operagdes de Crédito 7.000.000,00
Transferéncias de Capital 270.000,00

TOTAL

386.266.000,00

7.270.000,00

393.536.000,00

ACAO LEGISLATIVA

ADMINISTRAGAO

SEGURANGA PUBLICA

ASSISTENCIA SOCIAL

SAUDE

TRABALHO

EDUCAGAO

CULTURA

URBANISMO

HABITACAO

SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL

AGRICULTURA

INDUSTRIA

COMERCIO E SERVIGOS

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER

ENCARGOS ESPECIAIS

RESERVA DE CONTINGENCIA
TOTAL

17.666.820,00
64.270.660,00
11.839.300,00
21.472.220,00
89.978.952,00
500,00
128.171.988,00
3.006.420,00
28.727.600,00
18.000,00
1.335.600,00
1.911.500,00
146.300,00
600,00
459.900,00
2.913.800,00
3.834.840,00
16.815.000,00
966.000,00

393.536.000,00

Douglas Augusto Pinheiro de Oliveira
Prefeito Municipal
CPF.367.738.988-70

Jeferson Rubens Boava
Resp. Secret. de Finangas
CPF 060.465.478-22

CCR41300 - SMARapd Informatica Ltda




