

PREFEITURA MUNIC DE ITATIBA

Sumário Geral da Receita por Fontes e da Despesa por Funções de Governo

Orçamento para 2018

RECEITA			DESPESA	
Receitas Correntes			AÇÃO LEGISLATIVA	17.666.820,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhori	121.070.000,00		ADMINISTRAÇÃO	64.270.660,00
Contribuições	4.744.000,00		SEGURANÇA PÚBLICA	11.839.300,00
Receita Patrimonial	4.765.500,00		ASSISTÊNCIA SOCIAL	21.472.220,00
Receita de Serviços	143.000,00		SAÚDE	89.978.952,00
Transferências Correntes	250.958.412,00		TRABALHO	500,00
Outras Receitas Correntes	4.585.088,00	386.266.000,00	EDUCAÇÃO	128.171.988,00
			CULTURA	3.006.420,00
Receitas de Capital			URBANISMO	28.727.600,00
Operações de Crédito	7.000.000,00		HABITACÃO	18.000,00
Transferências de Capital	270.000,00	7.270.000,00	SANEAMENTO	1.335.600,00
			GESTÃO AMBIENTAL	1.911.500,00
			AGRICULTURA	146.300,00
			INDÚSTRIA	600,00
			COMÉRCIO E SERVIÇOS	459.900,00
			TRANSPORTE	2.913.800,00
			DESPORTO E LAZER	3.834.840,00
			ENCARGOS ESPECIAIS	16.815.000,00
			RESERVA DE CONTINGÊNCIA	966.000,00
TOTAL		393.536.000,00	TOTAL	393.536.000,00

Douglas Augusto Pinheiro de Oliveira Prefeito Municipal CPF.367.738.988-70

Jeferson Rubens Boava Resp. Secret. de Finanças CPF 060.465.478-22

CCR41300 - SMARapd Informática Ltda Página 1